
Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k:                                                                                                                   

 

 
USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22.05.2023  

 
USNESENÍ RK/15/783/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na společný nákup energií – zemního plynu a elektrické energie na období let 

2024–2025 pro Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a
ovládané obchodní společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na komoditní burze 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Společný nákup zemního plynu a elektrické energie na období let 2024–2025 pro 

Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a ovládané obchodní 
společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze 
v Kladně, a to na celé dvouleté období nebo po jednotlivých letech na základě 
aktuálního vývoje burzovního trhu s energiemi 

 2. Uzavření Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 
s dohodcem (makléřem) na Českomoravské komoditní burze v Kladně, se 
společností MM TRADER CZ, a.s. se sídlem Arbesova 492, 272 01 Kladno, 
IČO 26419521, s cenou plnění 189.000,00 Kč bez DPH, dle Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek, jako VZMR I. kategorie 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840, zastupováním 
centrálního zadavatele v realizaci nákupu energií na Českomoravské komoditní burze 
v Kladně 
termín:31.12.2024 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů a udělit 
plnou moc dohodci k zastupování při uzavírání burzovních obchodů, dle bodu 
II./2 
termín:31.05.2023 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

2 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
rozhodnutí v návaznosti na vývoji situace na trhu o nákupu energií a podepsat 
Příkazy k obchodování 
termín:30.11.2024 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci burzovního obchodu na základě bodu IV/2 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/15/784/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů z kap. 21 
vratky předfinancování ORG 2099 ve výši 595.090,10 Kč pro projekt z odvětví 
informatiky „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného 
navýšení kapitoly 04 (odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 595.090,10 Kč, 
dle důvodové zprávy. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů z kap. 21 rezervy 
ORG 2077/78 ve výši 105.015,90 Kč pro projekt z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 04 
(odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 105.015,90 Kč, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:14.06.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2023.  
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/785/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, sestavenou k 31.12.2022, včetně výsledku hospodaření a 
jeho rozdělení do fondů dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

3 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/786/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o Výzvě č. 9 Operačního programu Životní prostředí pro specifický 1.1, 

Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických 
procesů 

II.  p r o j e d n a l a  
  informaci o projektovém záměru „Snížení energetické náročnosti gastro provozu 

Nemocnice Rychnov n. Kněžnou“. 
III. s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Snížení energetické náročnosti 

gastro provozu Nemocnice Rychnov n. Kněžnou“ do Výzvy č. 9. Operačního 
programu Životní prostředí pro specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.2 dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
přípravou a podáním žádostí o podporu k projektům dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.10.2023 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavební připravenost projektu k podání žádosti o podporu dle důvodové 
zprávy 
termín:31.05.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/787/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav žádostí o podporu projektů nemocnic a zdravotnického holdingu podaných do 

3. výzvy IROP2: KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 350.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění řízení a administrace v roce 2023 projektů 
nemocnic a Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje podpořených 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

4 

z 3. výzvy IROP2: KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST dle důvodové zprávy, jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol 
VP2023). 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
termín:12.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/788/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Zajištění 
bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany I, ident. číslo 013D312002004" ve 
výši 156.759,00 Kč 

 
2. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Zajištění 

bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany II, ident. číslo 013D312002005" ve 
výši 156.759,00 Kč 

 
3. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Zajištění 

bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany III, ident. číslo 013D312002006" ve 
výši 156.759,00 Kč 

 
4. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Zajištění 

bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu - Kalátova vila, ident. číslo 
013D312002003" ve výši 165.834,00 Kč 

 
5. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Zajištění 

bezbariérovosti Barevných domků Hajnice, ident. číslo 013D312002007" ve 
výši 185.447,00 Kč 

 
6. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Zajištění 

bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu - Horní vila, ident. číslo 013D312002002" 
ve výši 179.446,64 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í    
1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 156.759,00 Kč na projekt "Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb 
Skřivany I, ident. číslo 013D312002004", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout do org. 
2099 

 
2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 156.759,00 Kč na projekt "Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb 
Skřivany II, ident. číslo 013D312002005", za současného zvýšení investičních transferů 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

5 

přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout do org. 
2099 

 
3. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 156.759,00 Kč na projekt "Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb 
Skřivany III, ident. číslo 013D312002006", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout do org. 
2099 

 
4. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 165.834,00 Kč na projekt "Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu - 
Kalátova vila, ident. číslo 013D312002003", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout 
do org. 2099 

 
5. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 185.447,00 Kč na projekt "Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice, 
ident. číslo 013D312002007", za současného zvýšení investičních transferů přijatých 
od Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

 
6. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 
21 o 179.446,64 Kč na projekt "Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu - 
Horní vila, ident. číslo 013D312002002", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout do org. 
2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/15/789/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2023 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023  
termín:19.06.2023 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

6 

 
USNESENÍ RK/15/790/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 370.244,39 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje) 
- ve výši 18.847,18 Kč za tvorbu webu a prezentaci (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví kultury s názvem „Návštěvnické a odborné pozorovací 
astronomické centrum na Hvězdárně v Úpici“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:02.06.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/791/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 442.286,40 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 663.429,60 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021. 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

7 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:27.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/792/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
623.561,33 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
415.707,56 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/13/910/2022. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
218.246,47 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/13/910/2022. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2023 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

8 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/793/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 384.444,71 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:29.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/794/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4.735.912,14 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na 
kap. 21 org. 2099.  
termín:31.12.2023 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

9 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:31.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/795/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2.533.282,39 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB
v lokalitě Jičín“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:31.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/796/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů z kap. 21 
vratky předfinancování ORG 2099 ve výši 932.647,50 Kč pro projekt z odvětví 
sociálních věcí „Dodávka elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice“ 
za současného navýšení kapitoly 28 (odbor sociálních věcí) u kapitálových výdajů 
o 932.647,50 Kč, dle důvodové zprávy. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů z kap. 21 rezervy 
ORG 2077/00 ve výši 103.627,50 Kč pro projekt z odvětví sociálních věcí 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

10 

„Dodávka elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice“ za současného 
navýšení kapitoly 28 (odbor sociálních věcí) u kapitálových výdajů 
o 103.627,50 Kč, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2023.  
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/797/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na realizaci a financování akce s názvem Gymnázium B. Němcové, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 324 – oprava fasády, dle důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. zahájení realizace akce s názvem Gymnázium B. Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 – oprava fasády, dle důvodové zprávy. 
2. financování akce s názvem Gymnázium B. Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 324 – oprava fasády, dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace akce 
a jejího financování dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/798/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení navýšení příslibu profinancování na realizaci akce s názvem 

„Hvězdárna a planetárium HK – pozorovací domek", dle důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení financování akce s názvem 

"Hvězdárna a planetárium HK – pozorovací domek", dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

11 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/799/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na profinancování akce s názvem „Vybudování urgentního příjmu v ON 

Trutnov“, dle důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování na akci 

s názvem „Vybudování urgentního příjmu v ON Trutnov“, dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na zahájení realizace akce 
a jejího financování dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/800/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem "Mycí a dezinfekční automat 

laboratorního skla pro Oblastní nemocnici Jičín" a návrh na vyhlášení nového
zadávacího řízení s názvem "Mycí a dezinfekční automat laboratorního skla pro 
Oblastní nemocnici Jičín II." formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem "Mycí a dezinfekční automat laboratorního skla pro 

Oblastní nemocnici Jičín" dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Mycí a dezinfekční automat laboratorního 

skla pro Oblastní nemocnici Jičín II." v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

12 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) – náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2023 
 

 
USNESENÍ RK/15/801/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Míchání dialyzačních koncentrátů, 

reverzní osmóza pro Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s ch v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Míchání dialyzačních koncentrátů, reverzní 

osmóza pro Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
MUDr. Pavel Konopásek (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2023 
 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

13 

 
USNESENÍ RK/15/802/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – pavilon 

psychiatrie – projektová dokumentace“ v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – pavilon 

psychiatrie – projektová dokumentace“ v otevřeném nadlimitním řízení, dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jiří Kutík, Dis. - člen 
Ing. Josef Kubíček - člen 
Valenta Adam - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
František Mrázek, Dis. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2023 
 

 
USNESENÍ RK/15/803/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zařízení pro anestezii a monitoraci pro 

Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zařízení pro anestezii a monitoraci pro 

Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

14 

Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Jiří Schreiber (MNDK) – člen 
MUDr. Daniela Hlavsová - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/804/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Interna Nový 

Bydžov - požárně bezpečnostní řešení, úpravy objektu - stavební práce" formou 
otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Interna Nový Bydžov - požárně 

bezpečnostní řešení, úpravy objektu - stavební práce" formou otevřeného 
podlimitního řízení v souladu s ust. §52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček, člen 
MUDr, Zdeněk Fink, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Josef Kubíček, člen 
Jitka Brádlová, člen 
Adam Valenta, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Libor Žilka, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.07.2023 
 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

15 

 
USNESENÍ RK/15/805/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Domovy na Orlici – objekt Žďár nad Orlicí – 

projektová dokumentace zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů   

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Domovy na Orlici – objekt Žďár nad Orlicí – 

projektová dokumentace zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy 
 

3. oslovení dodavatelů: 
Řezanina & Bartoň, s.r.o., č.p. 111, 503 46 Jeníkovice 
Atelier architektury a urbanismu, s.r.o., Lipky 1283, 549 41 Červený Kostelec  
ATELIER TSUNAMI s.r.o., Palachova 1742, 547 01 Náchod 
kcarch s.r.o., Na Výtoni 1259/12, 128 00 Praha 2  
Ing. arch. Pavel Zadrobílek – ŽÁROVKA ARCHITEKTI, Křižíkova 788, 500 03 Hradec 
Králové 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení 

členové: 
Bc. Pavel Bulíček, 1. náměstek hejtmana KHK 
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana KHK 
Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 
Ing. arch. Oldřich Bittner, krajský architekt 
Ing. Libor Friedl, referent oddělení přípravy a realizace staveb 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí 
Ing. arch. Milan Košař, nezávislý autorizovaný architekt, bývalý člen představenstva ČKA  
náhradníci: 
Ing. Eduard Trumm, vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb 
Adam Valenta, člen rady KHK 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

16 

 
USNESENÍ RK/15/806/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/15/807/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na ukončení smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem Výstavba 

konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III., 
dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o vypořádání a zániku závazků ze smlouvy o dílo, uzavřené dne 18.07.2019 se 

zhotovitelem „Společnost BAK – SYNER“, kterou tvoří společně BAK stavební společnost, 
a.s., IČ: 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, a SYNER, s.r.o., IČ: 48292516, 
Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, na realizaci veřejné 
zakázky s názvem Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní 
nemocnici Trutnov a. s. III., dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/15/808/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/296 Horní Maršov – Temný Důl, 
rekonstrukce propustku v km 7,270“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

17 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a 
mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (1.691.023,58 Kč bez
DPH, 2.046.138,53 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/296 Horní Maršov – Temný Důl, 

rekonstrukce propustku v km 7,270“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094
(1.691.023,58 Kč bez DPH, 2.046.138,53 Kč vč. DPH)  
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/809/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad –
náměstí včetně odvodnění“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (18.964.499,59 Kč bez 
DPH, 22.947.044,50 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad –

náměstí včetně odvodnění“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (18.964.499,59 Kč bez DPH, 
22.947.044,50 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2023 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

18 

 
USNESENÍ RK/15/810/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na 

stavební práce „Most ev.č. 304 - 002 Libňatov“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatelů o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Most ev.č. 304 - 002 Libňatov“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 
neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/811/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh Změny č. 1/2023 plánu péče o zvláště chráněné území-NPP Babiččino údolí na 

období 2016-2024 dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/15/812/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Plán péče o zvláště chráněné území – CHKO Broumovsko na období 2023-2032 
 

 
USNESENÍ RK/15/813/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Žijeme v komunitě fáze 1 (ORG 1235) 

z vratky předfinancování z kapitoly 21, ORG 2099, na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 300.000 Kč, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 běžných 
výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

19 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023  
termín:19.06.2023 

 2. Ing. JUDr. Rudolfovi Coganovi,Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
převést vratku prostředků do kap. 21, org. 2099 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/814/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/13/724/2023 ze dne 02.05.2023 tak, že 

v bodě III. ukládá, doplňuje:  
2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, převést vratku finančních prostředků do kapitoly 21, org.2099 
termín: 31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/815/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přijetí dotace Královéhradeckým krajem z Programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra ve výši 206.400 Kč na realizaci schváleného projektu (Analýza rizik 
kriminality související s návykovými látkami a behaviorálními závislostmi 
v Královéhradeckém kraji v roce 2023), prostředky nutné finanční spoluúčasti na 
realizaci projektu budou hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přijetí dotace Královéhradeckým 

krajem z Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ve výši 206.400 Kč na 
realizaci schváleného projektu (Analýza rizik kriminality související s návykovými 
látkami a behaviorálními závislostmi v Královéhradeckém kraji v roce 2023) 
prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci projektu budou hrazeny z rozpočtu 
kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2023 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

20 

 
USNESENÍ RK/15/816/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný termín 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ 

specifického cíle 1.1 Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti 
technologických procesů. 

II.  p r o j e d n a l a  
  informaci o projektovém záměru „Snížení energetické náročnosti kuchyně DD 

Lampertice“. 
III. s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Snížení energetické náročnosti 

kuchyně DD Lampertice“ do Výzvy č. 9. Operačního programu Životní prostředí pro 
specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.2 dle důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice, IČ: 00195022 se 

sídlem Lampertice 204, 541 01 Trutnov předložením žádosti o podporu do 9. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí 2021+ dle bodu III tohoto usnesení nebo 
další výzvy na stejné téma.  
termín:31.05.2023 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

spolupracovat s příspěvkovou organizací Domov důchodců Lampertice, 
IČ: 00195022 se sídlem Lampertice 204, 541 01 Trutnov při přípravě projektové 
dokumentace. 
termín:31.05.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
spolupracovat s příspěvkovou organizací Domov důchodců Lampertice, 
IČ: 00195022 se sídlem Lampertice 204, 541 01 Trutnov při přípravě a předložení 
žádostí o podporu do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+. 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/817/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 150.000 Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky od společnosti REMEDIKA, s. r. o. do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 2. přijetí finančního daru ve výši 105.000 Kč příspěvkovou organizací Domov Dědina 
od společnosti ŠKODA AUTO, a. s. do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 3. uzavření Smlouvy o operativním leasingu se společností ŠkoFIN, s. r. o. na 12 
leasingových splátek, které nepřevýší hodnotu poskytnutého finančního daru 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

21 

dle důvodové zprávy 
 4. návrh Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 
 5. návrh Darovací smlouvy č. KVA-JJ-23-012-SR dle přílohy č. 2 
 6. návrh Smlouvy o operativním leasingu č. 1435978 dle přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky příspěvkových organizací o přijatém usnesení   
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/818/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice, jiným 
subjektům za ceny uvedené v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky 
z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1-3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Černožice vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jiným subjektům 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/819/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov U Biřičky, jinému subjektu
za ceny uvedené v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky z prodeje zůstanou 
příspěvkové organizaci Domov U Biřičky dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova U Biřičky vyřazení a prodej nepotřebného 
movitého majetku jinému subjektu 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/820/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic organizace na rok 2023 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov V Podzámčí v roce 2023 dle 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

22 

důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov V Podzámčí o přijatém usnesení   
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/821/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 23 příspěvkových organizací odvětví

sociálních věcí za rok 2022 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření 23 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2022 a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 2. účetní závěrky 23 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2022, a 
to těchto PO: 
a) Domovy na Orlici, se  
   sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 
   PSČ 517 22, IČ 42886171,  
b) Domov důchodců Černožice, se sídlem Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04, 
  IČ 00579017, 
c) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, 
Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 00194964, 
d) Domov U Biřičky, se sídlem Hradec Králové, K Biřičce 1240,  PSČ 500 08, 
IČ 00579033, 
e) Domov důchodců Humburky, se sídlem Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 
504 01, IČ 61222836, 
f) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, PSČ 
503 51, IČ 64809234, 
g) Domov důchodců Lampertice, se sídlem Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 01, 
IČ 00195022, 
h) Domov sociální péče Tmavý Důl, se sídlem Tmavý Důl 958, Rtyně 
v Podkrkonoší, p. Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 00194913, 
ch) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, 
IČ 00195031, 
i) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, 
IČ 00194891, 
j) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 00194972, 
k) Domov bez bariér, se sídlem Hořice, Strozziho1333, PSČ 508 01, IČ 13583212, 
l) Domov sociálních služeb Chotělice, se sídlem Chotělice 89, Smidary, PSČ 
503 53, IČ 00579025, 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

23 

m) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, 
IČ 42886201, 
n) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 
o) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem Rokytnice v Orlických horách, 
Stříbrný vrch 199, PSČ 517 61, IČ 70188653,  
p) Domečky Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 
1612, PSČ 516 01, IČ 42886210, 
q) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 
503 52, IČ 00578991, 
r) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, 
IČ 71193952, 
ř) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 
549 31, IČ 71193961, 
s) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, Bartoňova 903, PSČ 547 01, 
IČ 71193987, 
š) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem Police nad Metují, Na Sibiři 149, 
PSČ 549 54, IČ 71194002, 
t) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, 
PSČ 549 57, IČ 71194011, 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:23.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/822/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2023 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce
407.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

24 

 
USNESENÍ RK/15/823/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové o souhlas s přijetím účelově 

určeného peněžitého daru ve výši 10.000 Kč od města Hostinné. Dar se poskytuje na 
realizaci tisku publikace o mincovním pokladu z Hostinného. 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Muzeum východních Čech v Hradci Králové s přijetím 

účelově určeného peněžitého daru ve výši 10.000 Kč na realizaci tisku publikace 
o mincovním pokladu z Hostinného. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:13.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/824/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy MgA. Alexandera Peroutky, Ph.D., 

ředitele Galerie výtvarného umění v Náchodě s účinností od 01.06.2023 
 

 
USNESENÍ RK/15/825/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 2 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti 

Klicperova divadla, o.p.s. dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 2 k zakládací

smlouvě obecně prospěšné společnosti Klicperova divadla, o.p.s. dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený radou ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/826/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

25 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 02.06.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/15/827/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státní účelové dotace projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 do rozpočtu odvětví školství (neinvestice ve 
výši 28.283.235,70 Kč a investice ve výši 216.764,31 Kč) dle tabulky č. 1 a důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  rozdělení kofinancování jednotlivým partnerům projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 a zaslání zálohové platby dle tabulky č. 1 a 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených partnerů projektu o výsledku projednání 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/828/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 

Hradec Králové, Štefánikova 549 o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím účelově 
vázaného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

26 

charitativního projektu Obědy pro děti 
II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 1.521 Kč (slovy: jeden tisíc pět set dvacet jedna 

korun českých) příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánkova 549 od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s. (IČ 24231509) pro účel uhrazení stravného ve školní jídelně pro 
jednoho žáka ve školním roce 2022/2023, a to v období od 09.05.2023 do 30.06.2023 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:25.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/829/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 

Rejstříku škol a školských zařízení:  
1.  Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola a Jazyková škola 

s právem státní zkoušky, s. r. o. 
  

a) Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 260 na 300 
  

b) Snížení nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné školy ze 100 na 60 
 

2. Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 
  

a) Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 
z 200 na 246 

  
b) Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium 

z 234 na 188 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství  

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 15.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/15/830/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

odvětví školství sestavené k 31.12.2022 včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přiložené Přílohy č. 1, vyjma Dětského domova a školní 
jídelny, Nechanice, Hrádecká 267, ve kterém probíhá mimořádná následná finanční 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

27 

kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Na základě výsledku 
kontroly bude účetní závěrka předložena ke schválení, případně neschválení Radě 
Královéhradeckého kraje dodatečně  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:16.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/831/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od MŠMT na realizaci projektu: "Smart akcelerátor+ 

Královéhradeckého kraje I" ve výši 12.750.000 Kč v běžných výdajích 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 12.750.000 Kč
na realizaci projektu „Smart akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I“ za současného 
zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MŠMT ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/832/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/2/130/2023 ze dne 16.01.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 
22OPK01" a v příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a 
to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1111, žadatel XXXXXXXXX - vyřazení žádosti. 
II.  u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování 

žadatele ve smyslu uzavřeného usnesení. 
termín:30.06.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

28 

 
USNESENÍ RK/15/833/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/4/233/2023 ze dne 06.02.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
č. 22OPK01" a v příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a 
to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1155, žadatel XXXXXXXXX - vyřazení žádosti z důvodu 
porušení podmínek. 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování žadatele 

ve smyslu uzavřeného usnesení. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/834/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o dotaci č. 22OPK01-1017, která splňuje podmínky dotačního programu 

č. 22OPK01, a u které dochází ke změně původního žadatele z důvodu jeho úmrtí. 
II.  s c h v a l u j e  
  změnu žadatele a poskytnutí finančních prostředků žadatelce XXXXXXXXX ve výši 

130.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvu 

o poskytnutí dotace se žadatelkou dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/835/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0048 s příjemkyní XXXXXXXXX v rámci dotačního programu 
č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 

vytápění).  
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.07.2023 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

29 

 
 
USNESENÍ RK/15/836/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení Výzvy k jednacímu řízení bez uveřejnění k dodání aplikace Dotační 

portál KHK - DOTIS 2.0  
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení Výzvy k dodání aplikace "Dotační portál KHK - DOTIS 2.0" v jednacím 

řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro dodání aplikace dle odst. 1. 
tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ProDos s.r.o., IČ 455 36 821, se sídlem 
Kostelní 6, Dobruška 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem uvedenou v důvodové zprávě 
IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením k jednání s dodavatelem v rámci Výzvy 

s názvem "Dotační portál KHK - DOTIS 2.0" 
termín:14.06.2023 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výzvu k vyhlášení JŘBÚ 
termín:26.05.2023 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
zajistit realizaci usnesení  
termín:26.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/837/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. monitoring Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje za rok 2022 dle 
přílohy důvodové zprávy 

 
2. aktualizaci Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 2024 dle 

příloh důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. monitoring Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje za rok 2022 dle 

přílohy důvodové zprávy 
 

2. aktualizaci Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 2024 dle 
příloh důvodové zprávy 
  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

30 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit implementaci Akčního 

plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2022-2024 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/15/838/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové 
zprávy 

 2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 
podaných do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové 
zprávy 

 3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro 
hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti 
Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 23RRD01 (Obnova hasičské 

techniky pro obce s JPO) a 23RRD11 (Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji): 21.06.2023 od 09:00 hod., formou on-line 

III. j m e n u j e  
  členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programu 23RRD01 (Obnova hasičské techniky pro obce s JPO) a 23RRD11 (Zvýšení 
akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji): radní 
zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, grantů a dotací Adam Valenta, Darina 
Kricnarová, MBA, Mgr. Jiří Škop, Mgr. Jan Balcar, Ph.D. a Petr Jeništa (náhradník) 

IV.  s c h v a l u j e  
  účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 

podaným do dotačních programů 23RRD01 (Obnova hasičské techniky pro obce 
s JPO) a 23RRD11 (Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 
v Královéhradeckém kraji): Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního 
rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských 
dotací), Bc. Ondřej Knotek (oddělení krajských dotací), plk. Ing. Jan Čech (Hasičský 
záchranný sbor Královéhradeckého kraje) 

V. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:21.06.2023 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

31 

 
USNESENÍ RK/15/839/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  sdělení ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov o konání XXIV. KONGRESU ČESKÉ SPOLEČNOSTI HYPERBARICKÉ A LETECKÉ 
MEDICÍNY dle přílohy důvodové zprávy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o organizačním zajištění/pořádání XXIV. KONGRESU ČESKÉ SPOLEČNOSTI 

HYPERBARICKÉ A LETECKÉ MEDICÍNY příspěvkovou organizací Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov a jeho finančním zajištění dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/15/840/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvod uzavření dodatku ke smlouvě o právu provést stavbu schválenou usnesením 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/625/2020. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu v rámci investiční akce 

„II/303 Velké Poříčí – Hronov“ 
Předmětná nemovitá věc: pozemek p. č. 114 v k. ú. Hronov, zastavěná plocha a 
nádvoří o celkové výměře 342 m2, jehož součástí je stavba rodinný dům č. p. 216 
(pozemek je dotčen dočasným záborem v rozsahu výměry cca 14 m2) 
Vlastník: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Investor: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/841/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovité věci 

Prodávající: XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek o celkové výměře 1227 m2 
- p. p. č. 1627 zahrada 
 k. ú. a obec Jičín 
Kupní cena: 2.151.255 Kč (cca 1 753 Kč/m2)  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

32 

Financování: z kapitoly 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovité věci uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov sociálních služeb Chotělice, Chotělice 89, PSČ 503 53, IČO 00579025 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovité věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/842/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků o celkové výměře 5199 m2 

- p. p. č. 1628 o výměře 1436 m2 zahrada 
- p. p. č. 1629 o výměře 191 m2 zahrada 
- p. p. č. 1630 o výměře 241 m2 zahrada 
- p. p. č. 1631/1 o výměře 2954 m2 trvalý travní porost 
- p. p. č. 1889 o výměře   377 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Jičín 
Prodávající: město Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.803.580 Kč + DPH 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 správa majetku kraje 
Omezující podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva ve prospěch prodávajícího jako práva věcného 
- udržitelnost po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu v souladu 
s veřejným zájmem za účelem provozování domova pro osoby se zdravotním 
postižením 
- smluvní pokuta ve výši 100.000 Kč při porušení podmínky udržitelnosti 
- výhrada zpětné koupě bude sjednána jako právo věcné pro případ, že kupující 
nezahájí ve lhůtě do 2 let výstavbu projektu a bude sjednána na dobu 5 let ode 
dne uzavření kupní smlouvy 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov sociálních služeb Chotělice, Chotělice 89, PSČ 503 53, IČO: 00579025 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

33 

 
 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 

s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/843/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

Prodávající: XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 863 m2 
- st. p. č. 862 o výměře 380 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: Nové Město nad Metují, č. p. 551, rodinný dům 
- p. p. č. 744/3 o výměře 483 m2 zahrada 
 vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Kupní cena:12.255.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČO 42886163 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/844/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

34 

(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená dle znaleckého 
posudku v místě a čase obvyklá): 
Pozemky, pro stavbu označenou Most ev. č. 30110-9 Adršpach, o celkové výměře 
trvalého záboru74 m2 
- p. č. 550/2 – trvalý travní porost, výměra 2225 m2 (trvalý zábor 49 m2) 
- p. č. 554 - trvalý travní porost, výměra 1925 m2 (trvalý zábor 25 m2) 
v k. ú. Dolní Adršpach 
Prodávající:  
- XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/3 
- XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/3 
- XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupní cena záboru: 18.500 Kč (250 Kč/m2, cena v místě a čase obvyklá dle 
znaleckého posudku 110 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/845/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

p. p. č. 43/1 (5.169 m2) ostatní plocha, zeleň 
k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Žadatel: XXXXXXXXX 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná 42, 54931 Hronov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/846/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku, dlouhodobým pronájmem 

části p. p. č. 165/1 o výměře cca 440 m2zahrada 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

35 

k. ú. a obec Trutnov 
Žadatel: W trio s. r. o. 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČO 69174415 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/847/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se směnou pozemků v souvislosti s přípravou a realizací projektu „Transformace 

Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny - výstavba domova pro osoby se zdravotním 
postižením (DOZP) v lokalitě Nové Město nad Metují“ 
Pozemky: 
- část p. p. č. 658/12 o výměře 786 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, dle 
geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 658/51 
- st. p. č. 2207/1 o výměře 63 m2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti je stavba 
bez čp/če, jiná stavba 
  v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Celková výměra pozemků 849 m2 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 
směnit za 
Pozemek: 
- část p. p. č. 658/48 o výměře 848 m2 ostatní plocha – jiná plocha, dle 
geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 658/50 
 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Vlastník pozemku: Město Nové Město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemků v souladu s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

36 

USNESENÍ RK/15/848/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/849/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem 
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovité věci: pozemek pod silnicí č. III/32510, ocelkové výměře 36 m2  
- p. p. č. 79/50 ostatní plocha - silnice o výměře 36 m2, 
v k. ú. a obci Jeřice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

37 

USNESENÍ RK/15/850/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru: pozemků určených pro stavbu „Modernizace prostor pro výuku 

tlumočníků" ČZJ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova v Hradci Králové, o celkové 
výměře 317 m2 
pozemek: 
- p. p. č. 367/497 o výměře 135 m2 
  oddělená geometrickým plánem, nově vznikla sloučením částí p. p. č. 367/202 a 
p. p. č. 367/207 
- p. p. č. 367/498 o výměře 84 m2 

   oddělená geometrickým plánem z části p. p. č. 367/209 
- p. p. č. 367/496 o výměře 98 m2 

   oddělená geometrickým plánem z části p. p. č. 367/208  
vše v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Dárce: statutární město Hradec králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky převodu: 
zákaz zcizení jako právo věcné k převáděným pozemkům na dobu 25 let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a vyhotovení 
geometrického plánu hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, IČO 62690361 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 10 dle bodu 
I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/851/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi Královéhradeckým krajem a Českou 

republikou – Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

38 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu 

o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/852/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí Královéhradeckého kraje, za účelem 

krátkodobého využití pozemků při příležitosti 11. ročníku The Legends Rock Fest 
v Hořicích 
Pozemky: 
- p. p. č. 33/36 o výměře 359 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/40 o výměře 626 m2 orná půda 
- p. p. č. 33/41 o výměře 27 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/43 o výměře 48 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/65 o výměře 3107 m2 orná půda 
- p. p. č. 44/3 o výměře 734 m2 orná půda 
- p. p. č. 44/11 o výměře 3500 m2 orná půda 
  vše v k. ú. Libonice a obec Hořice 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o výpůjčce v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/853/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková 
organizace dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu 

o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

39 

USNESENÍ RK/15/854/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, 
Hostovského 910, 549 31 Hronov, IČO 06668356 
pozemek: 
p. p. č. 361 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Hronov, č. p. 462, rodinný dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 361 
k. ú. a obec Hronov 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov Dolní zámek, náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují, IČO 
71194011 
pozemek: 
p. p. č. 361 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Hronov, č. p. 462, rodinný dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 361 
k. ú. a obec Hronov 
Vše dle důvodové zprávy 

 3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatky v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/855/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové Mgr. Jiřího Bureše, 

ze dne 18. dubna 2023 o stanovení sníženého nájemného v bytě v prostorách školy 
Pospíšilova třída 787, Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  snížené nájemné v bytě v prostorách školy na adrese Pospíšilova tř. 787, 500 03 

Hradec Králové pro školníka školy, na základě podané žádosti 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

40 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, vedoucímu majetkosprávního odboru a krajského 

živnostenského úřadu 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/856/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného na rok 2023 indexem spotřebitelských cen za rok 2022 

zveřejněným ČSÚ vše dle důvodové zprávy 
 1. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy na areály nemocnic v Královéhradeckém kraji ze dne 25.07.2018 ve 
znění pozdějších dodatků 

 2. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. na základě nájemní 
smlouvy na kancelářské prostory v Evropském domě, Švendova 1282 v Hradci 
Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného pro rok 2023 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2022 zveřejněného ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě 
 1. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 

areály nemocnic v Královéhradeckém kraji valorizaci ve výši 1.130.649,58 Kč. 
Měsíční nájemné od 01.07.2023 činí 8.618.395,12 Kč a k výši nájemného bude 
připočteno DPH. Vše dle důvodové zprávy. 

 2. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
kancelářské prostory v Evropském domě, Švendova 1282 v Hradci Králové 
valorizaci ve výši 7.418,03 Kč. Měsíční nájemné od 01.07.2023 činí 56.544,03 Kč. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/857/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Vantage 

Towers s.r.o. dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

41 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít nájemní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/858/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

 1. s uzavřením podnájemní smlouvy se společností COGNITIO s.r.o., za účelem 
poskytování zdravotních služeb. 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
 - stavební úpravy prostor v předpokládané hodnotě cca 930.000 Kč bez DPH 
Náklady hradí: 50 % z celkové částky Královéhradecký kraj, 50 % z celkové částky 
COGNITIO s.r.o.  
Podmínka: 1) Podnájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení 
podnájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné 
technické zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje a že v případě 
porušení této podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl 
nikdy pro účely realizace tohoto technického zhodnocení vydán. 
        2) Všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou 
soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 v platném 
znění. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1265 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:30.06.2023 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

42 

USNESENÍ RK/15/859/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. p. č. 1530/3 

trvalý travní porost v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov, společnosti Vantage 
Towers s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4 s umístěním 
příhradové telekomunikační věže pro šíření bezdrátového radiotelekomunikačního 
signálu na pozemku a souhlas dlouhodobého pronájmu dotčené části pozemku mezi 
příspěvkovou organizací kraje Českou lesnickou akademií Trutnov - střední školou a 
vyšší odbornou školou a společností Vantage Towers s.r.o. 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
České lesnické akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/860/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II.  s o u h l a s í  
  1) s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje. 
Oprava v nemocnici Nový Bydžov: 
výměna plynového kotle v hodnotě cca 157.300 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
2) s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
a) porucha klimatizační jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
83.050 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
b) únik topné vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 21.320 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
c) porucha potrubí TUV. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 71.902 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
d) nefunkčnost parních redukčních ventilů. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 246.688 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
3) s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

43 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- únik z vodovodního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
16.494,17 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
4) s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové: 
- výměna prorezlého radiátoru. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 9.100 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti.  

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/861/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  doporučení Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k přijetí systémových 
opatření ke sjednocení postupů příspěvkových organizací při nakládání se svěřeným 
nemovitým majetkem kraje, včetně zlepšení evidence právních vztahů k tomuto 
nemovitému majetku kraje; 

II.  r o z h o d l a  
  o přijetí systémových opatření ke sjednocení postupů příspěvkových organizací při 

nakládání se svěřeným nemovitým majetkem kraje, tak jak jsou specifikována 
v důvodové zprávě k tomuto usnesení; 

III. u k l á d á  
 1. ředitelům příspěvkových organizací, 
 a) vést evidenci smluv o nakládání se svěřeným nemovitým majetkem kraje,

s výjimkou krátkodobých smluv s dobou trvání kratší než 30 dnů, 
prostřednictvím informačního systému GINIS, modul Smlouvy, dle 
stanoveného postupu a zajistit pravidelně a účinně její aktualizaci; 
termín:01.01.2024 

 b) postupovat při uzavírání smluv o nakládání se svěřeným nemovitým 
majetkem kraje v souladu s poskytnutými vzory smluv; 
termín:01.09.2023 

 c) jednat o změně stávajících smluv o nakládání se svěřeným nemovitým 
majetkem kraje tak, aby tyto byly v souladu s poskytnutými vzory smluv; 
termín:01.01.2024 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
 a) vytvořit podmínky na straně Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pro 

naplnění přijatých systémových opatření dle bodu II. tohoto usnesení; 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

44 

termín:01.01.2024 
 b) prostřednictvím dotčených odborů zajistit plnění přijatých systémových 

opatření postupem dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
termín:01.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/15/862/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/15/863/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyřazení projektové dokumentace "MK/20/907 Stavební úpravy garáží a dílen Stěžery, 
Lípová" jako zmařenou investici v celkové hodnotě 151.250 Kč dle důvodové zprávy  

 
2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací 

ceně 170.458,95 Kč a jeho bezúplatné předání k hospodaření příspěvkovým 
organizacím na základě darovací smlouvy dle důvodové zprávy 

 
3. vyřazení HP Blade SAN Switch serveru, inv. č.: 0604_784, datum pořízení: 23.09.2011, 

pořizovací cena: 236.012 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje příspěvkové 
organizace Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/15/864/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

45 

USNESENÍ RK/15/865/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění Nařízení 

Královéhradeckého kraje č. 5/2020, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení 
plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany, ve znění 
nařízení č. 1/2022. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se mění Nařízení Královéhradeckého kraje 

č. 5/2020, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 
Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení č. 1/2022 dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit zveřejnění 

nařízení Královéhradeckého kraje ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 
celků a některých správních úřadů 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/15/866/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na 

základě svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/345/2023 ze dne 
27.02.2023 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2023 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/15/867/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 13.-

15.04.2023 na Slovensku (Banská Bystrica). Této cesty se účastnili hejtman 
Královéhradeckého kraje Mgr. Martin Červíček a Petr Pavlík jako řidič. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 13.-
14.04.2023 v Polsku (Karpacz). Této cesty se účastnili náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, a vedoucí oddělení 
středního a speciálního vzdělávání Mgr. Martin Struna. 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

46 

USNESENÍ RK/15/868/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zájem Zastupitelstva obce Chudeřice o jednání s Královéhradeckým krajem o využití 

pozemku parc. č. 195/1 a 196 v k.ú. Chudeřice pro situování komunitního domova 
pro seniory s kapacitou 24 lůžek 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat na Radě Královéhradeckého kraje o odpovědi na sdělení dle bodu I. 
termín:26.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/15/869/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 22.05.2023 na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 

Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267, Ing. Radku Kratěnovou, a to na 
dobu určitou do doby jmenování ředitele/ky výše uvedené příspěvkové organizace na 
základě Radou Královéhradeckého kraje vyhlášeného konkursního řízení 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 22.05.2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy plat řediteli/ce příspěvkové 

organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitelku uvedené příspěvkové organizace a 
další úkony vyplývající z přijatého usnesení 

  termín: 22.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/15/870/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení dodatku č. 3, jehož obsahem je dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 27.02.2020 se společností INS spol. s r.o., IČO: 60109971 se sídlem Parkány 
413, 547 01 Náchod na služby s názvem "Sanační a stavební úpravy v 1. a 2. podlaží - 
Zpracování projektové dokumentace Galerie moderního umění Hradec Králové" dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3, jehož obsahem je dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo uzavřené 

dne 27. 2. 2020 se společností INS spol. s r.o., IČO: 60109971 se sídlem Parkány 413, 547 
01 Náchod na služby s názvem "Sanační a stavební úpravy v 1. a 2. podlaží - Zpracování 
projektové dokumentace Galerie moderního umění Hradec Králové" dle důvodové zprávy 
a jejích příloh. 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 22.05.2023 

47 

  
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 24.07.2023 

   

 

 
 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


